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1. Tilgang
I får et nyskabende forløb, der hjælper jer med at redesigne og 
træne jeres ledelsesteams til at være lærende og støttende fæl-
lesskaber. Formålet er på én gang at højne ledelseskvaliteten og 
styrke ledernes trivsel. Forløbet bygger på den erfaring, at ledere 
trives bedst, når de gør en tydelig forskel, oplever mestring og 
flow i hverdagen, udvikler sig fagligt og personligt samt indgår i et 
forpligtende fællesskab. 

Forløbet er ikke en afgrænset indsats, men skal ses som en bli-
vende strategisk ændring i måden at være ledere sammen på.

2. Målgruppe 
Forløbet er beregnet til hele ledelseskæden – fra direktørniveau 
til frontlinjeledere – i en enkelt forvaltning eller et center. Det 
foregår i to parallelle spor: ét for ledere og chefer sammen og ét 
mindre for cheferne og deres direktør/centerchef. 

Efterfølgende kan principperne udbredes til øvrige forvaltninger. 

3. Forløbets opbygning 
Hovedsporet består af fire fælles træningsdage, hvor ledere og 
chefer introduceres til de nye tilgange og metoder. I et parallelt 
spor bliver chefer og deres direktør klædt på til at lede lærings-
fællesskaberne. 

Imellem de fælles dage træner alle ledelsesteams og chefteamet 
systematisk de nye tilgange, blandt andet ved at indarbejde me-
toderne i de eksisterende ledelsesmøder.

Teoretisk hviler forløbet bl.a. på princippet om professionelle læ-
ringsfællesskaber. Forløbet vil desuden efter behov introducere 
flere andre tilgange og ledelsesmetoder, blandt andet refleksive 
narrativer og et visuelt værktøj, der giver et nyt sprog for ledel-
sesadfærd. 

4. Jeres udbytte
•	 For deltagerne: En mere praktisk funderet ledelsesfaglig-

hed, en øget bevidsthed om egne virkemidler, muligheder og 
grænser samt oplevelsen af at trives som leder i et lærende 
og nærende fællesskab.

•	 For organisationen: En strategisk model for ledelse, der 
automatisk integrerer nytilkomne ledere og skaber en mere 
ensartet ledelseskvalitet i organisationen. Desuden et ledel-
seskorps, som ikke halser efter opgaverne, men passer på 
sig selv og hinanden – og derfor også kan hjælpe medarbej-
derne med dét.

5. Om konsulenten
Forløbet faciliteres af selvstændig ledelsesrådgiver Charlotte 
Larsen. Hun har de sidste ti år hjulpet mange kommunale ledel-
sesteam med at udvikle struktur og kultur, der både understøtter 
ledelseskvalitet og en sund lederlivsstil. 

Charlotte Larsen bruger ofte utraditionelle virkemidler i sit ar-
bejde med ledelsesteam. Det gælder dels visuelle redskaber 
som rollekort om ledelsesadfærd, dels digte som en metode til 
at komme bagom fagsproget. Udgav i 2023 digtsamlingen Det 
værste og det bedste i mit liv som leder.


